СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ
«Об отчете о работе Главы

Администрации Камышевского
сельского поселения  за 2020 год»
           Принято

Собранием депутатов                                                          17  февраля 2021 г

В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   со статьей 29 части 5 пункты 1,2 Устава муниципального образования « Камышевское сельское поселение», заслушав отчет Главы Камышевского сельского поселения  о результатах его деятельности, работе Администрации Камышевского сельского поселения за 2017 год,  Собрание депутатов Камышевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Отчет Главы Администрации Камышевского сельского поселения Светланы Александровны Богдановой о результатах ее деятельности, работе Администрации Камышевского сельского поселения за 2020 год, принять к сведению (доклад прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  принятия.

Председатель Собрания депутатов-

глава Камышевского сельского поселения                                С.Г. Молчанов
х. Камышев

17  февраля  2021 год

 № 112
                                                                             Приложение

к решению Собрания депутатов

Камышевского сельского поселения

от  17.02.2021   №112
Отчет главы Администрации Камышевского сельского поселения перед населением за второе полугодие 2020года.

Сегодня  я  перед Вами отчитываюсь, как глава Администрации, согласно 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  и Устава муниципального образования «Камышевское сельское  поселение». Территория Камышевское сельского поселения расположена в юго-западной части от  Зимовниковского района. Общая площадь  муниципального образования - 575  кв.км. В нашем муниципальном образовании числится 5 населенных   пунктов:  х.Камышев, с    численностью    населения  -   1221 чел,
х.Погорелов  с численностью -455 чел., х.Крылов – 189 чел., х.Брянский – с численностью  86чел., х. Копанский -  с численностью 59  чел.
ДЕМОГРАФИЯ
Численность населения на 01.01.2021 год составила 2010человек. Работающего  населения – 275 человек, пенсионеров - 429 человек; учащихся -213, дошкольников- 154. В 2020годув поселении родились 17новорожденных, умерли – 28 человек.  Ежегодно население убывает.

Администрацией сельского поселения осуществлялся прием населения по вопросам совершения нотариальных действий. За отчетный период  совершено 43 нотариальных действий. Ежемесячно местной администрацией направляются копии нормативно-правовых актов в Прокуратуру Зимовниковского района для проведения их проверки на соответствие действующему законодательству. Нормативные  правовые акты (связанные с финансовой деятельностью и затрагивающие интересы населения) в соответствии с требованием федерального законодательства публикуются в информационных бюллетенях Администрации поселения и размещаются  на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения.

В 2020 году  Главой Администрации Камышевского сельского поселения   издано  распорядительных документов, в том числе постановлений -86, распоряжений. - 74.
Выдано  справок  - 267 (это: о присвоении почтового адреса, о месте регистрации, по составу семьи,  на оформление субсидий, пособий и т.д.). Всего выдано  29 выписок  из похозяйственных книг. Идёт работа  с ведением похозяйственных книг (1С Предприятие).
БЛАГОУСТРОЙСТВО ПОСЕЛЕНИЯ

Совместно с Центром занятости населения были заключены договора на организацию общественных работ. Было организовано 2 рабочих места. На данные цели потрачено 125,2 тыс. рублей. Проведен покос травы в парке, вырубка сухих деревьев и поросли в парке. Силами работников бюджетной сферы проведены субботники: экологический субботник на пруду х. Камышев, на кладбище и в парке в х.Камышев.
На  благоустройство  территории поселения были направлены следующие средства:

1.Приобретение электротоваров для уличного освещения- 4,0 тыс.рублей.
2.Приобретение хозтоваров для благоустройства – 29,4 тыс. рублей.

3.Техническое обслуживание уличного освещения в х.Камышев и в.х.Погорелов – 10,0 тыс.рублей.

4. Проведение противоклещевой обработки территории кладбища, детской площадки и парка в х. Камышев – на сумму 24,9 тыс. рублей.

5. За замену приборов уличного освещения – 5,2 тыс.рублей.

6. Текущий ремонт уличного освещения в х. Камышев –на сумму 259,4 тыс. рублей.

7. Счетчики для уличного освещения – на сумму 3,5 тыс. рублей.
8.Бактериологический анализ воды пруда – 6,2тыс. рублей.

9.Услуги по буртованию мусора на свалке – 124,8 тыс.рублей.

10.Расходы на оплату электроэнергии по уличному освещению - 153,5 тыс.рублей.

В том числе благотворительная помощь на оплату электроэнергии по уличному освещению в х.Камышев, х.Брянский и х. Крылов АО ПКЗ «Зимовниковский» в сумме 62,6 тыс.рублей.
ОБЩЕСТВЕННЫЙ ПОРЯДОК
На территории поселения регулярно проводятся рейды по проверке неблагополучных семей и профилактике правонарушений среди несовершеннолетних. С целью предотвращения возможных террористических актов, предупреждения и выявления преступлений участковым уполномоченным полиции,  работниками сельского поселения, представителями педагогического коллектива осуществлялись рейды по проверке объектов жизнеобеспечения,  рейды и дежурства в праздничные дни.
ОТЧЕТ о проделанной работе отдела военно-учетного стола Администрации Камышевского сельского поселения.

На основании Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о воинском учете, первичный воинский учет граждан запаса и граждан, подлежащих призыву на военную службу в Администрации Камышевского сельского поселения, осуществляет отдел военно-учетного стола (далее отдел ВУС). На 01.01.2021 года в отделе ВУС на воинском учете состоит граждан запаса и граждан, подлежащих призыву на военную службу 471 человек, прапорщиков, сержантов, солдат -438 человек, офицеров -4,ВМФ-14.Призывников  от 18 до 27 лет-29 чел,17-ти  летних-5 человек.

На территории сельского поселения были организованы и проведены подготовительные мероприятия, медицинское освидетельствование и комиссия по первоначальной постановке на воинский учет юношей 2004 года рождения. Все мероприятия по постановке граждан на воинский учет проведены в установленные сроки и выполнены на 100%. На призывную комиссию прибыли все, уклонистов нет. На данный момент в рядах РА служат 7 человек.
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ЗА2020 ГОД
Исполнение бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района (далее - местного бюджета) на 01.01.2021 года составило по доходам в сумме7737,4 тыс. рублей, или 96,7 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 9388,9 тыс.рублей, или 84,3 процентов к плану года. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшение составило по доходам бюджета сельского поселения –4392,4 тыс. рублей, увеличение составили по расходам бюджета сельского поселения– 370,5 тыс. рублей. Дефицит по итогам на 01.01.2021 года составил1651,5тыс.рублей.
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 5983,5тыс. рублей, или 94,9 процента к годовому плану, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 5228,3 тыс. рублей.
По неналоговым источникам исполнение составляет –797,9 тыс. рублей или 163,9 процентов к плану 2020 года.

Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 2020 годсоставил1753,9тыс. рублей.
ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНАЗА 2020 ГОД.

	утвержденные бюджетные назначения на год
	исполнено

	Налоговые и неналоговые доходы
	6306,8
	5983,5

	Налоги на прибыль, доходы
	1080,7
	1282,3

	Налоги на совокупный доход
	855,8
	894,9

	Налоги на имущество
	3866,3
	3006,7

	Государственная пошлина
	17,3
	1,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	469,8
	757,4

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	13,2
	12,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3,7
	12,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	16,1

	Безвозмездные поступления
	1690,7
	1753,9

	итого доходов
	7997,5
	7737,4

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	5197,3
	4973,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4961,1
	4738,0

	Другие общегосударственные вопросы
	236,2
	235,5

	Национальная оборона
	231,1
	231,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	231,1
	231,1

	Национальная экономика
	21,0
	21,0

	Водное хозяйство
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	21,0
	21,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1242,7
	739,4

	Благоустройство
	1242,7
	739,4

	Охрана окружающей среды
	7,0
	6,1

	Экологический контроль
	7,0
	6,1

	Образование
	18,5
	18,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	18,5
	18,5

	Культура, кинематография
	4299,0
	3277,6

	Культура
	4299,0
	3277,6

	Социальная политика
	68,3
	68,3

	Пенсионное обеспечение
	68,3
	68,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	53,4
	53,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	53,4
	53,4

	итого расходов
	11138,3
	9388,9

	дефицит (-), профицит (+)
	-3140,8
	-1651,5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	3140,8
	-1651,5

	Изменение остатков средств
	3140,8
	-1651,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3140,8
	-1651,5

	Увеличение остатков средств, всего
	-7997,5
	-7737,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7997,5
	-7737,4

	Уменьшение остатков средств, всего
	11138,3
	9388,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11138,3
	9388,9

6